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Se framåt

När diskussioner om samverkan mellan kommunerna 
och landstinget i utvecklingsfrågor startade i slutet av 
1990-talet fick den arbetsprocessen arbetsnamnet C-
framåt. Dubbeltydigheten i begreppet uppskattades av 
många. Få kunde väl ana att arbetet skulle leda till ett 
fullständigt regionförbund några år senare. Samverkan 
har satts på svåra prov bland annat i samband med 
beslut om Länstrafikplanen men kraften i att hitta 
gemensamma ståndpunkter och gemensam nytta har 
varit mäktig.

Steg för steg har en allt mer slagkraftig organisation 
skapats för att stärka den regionala samverkan för 
utveckling och tillväxt.

Jag vill tacka alla som har medverkat i denna pionjär-
process, inte minst Gunnar Johnson som varit direktör 

under huvuddelen av perioden. Särskilt stort tack vill jag 
rikta till styrelsens arbetsutskott som dragit ett mycket 
tungt lass dessa år. Trots tunga uppgifter på hemmaplan 
har alla helhjärtat lagt ner omfattande arbete för 
länets utveckling genom sitt engagemang i och för 
Regionförbundet Uppsala län.

Ett mycket fint arbete är igång, nu gäller det för oss alla 
att se framåt.

Gunnar Hedberg
Ordförande 2003–2006

Ordföranden har ordet

Efter en första framgångsrik mandatperiod går Region-
förbundet in i en ny fas. Flera nya arbetsuppgifter har 
tillförts oss. Detta ställer krav på tydliga prioriteringar 
i arbetet, vilket bör avspeglas i kommande verksamhets-
planer.

Styrelsen, dess arbetsutskott och de två beredningarna 
har ett stort ansvar att hantera de för länet viktiga 
utvecklingsfrågorna. Arbetet underlättas av ett vasst 
förbundskansli, men också genom att vi kan samordna 

resurser mellan förbundet och medlemmarna. Vi är inte 
bara till namnet ett samverkansorgan.

Arne Sandemo
Ordförande 2007–
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Regiondirektören har ordet

Regionförbundet Uppsala län var ett av de samverkans-
organ som bildades när den nya lagen om kommunala 
samverkansorgan trädde i kraft den 1 januari 
2003. Det innebär att Regionförbundet nu har 
avslutat sitt fjärde verksamhetsår. Kombinationen 
av ett gemensamt statligt uppdrag och de uppdrag 
medlemmarna lägger på samverkansorganen ger 
unika möjligheter att ta initiativ som är anpassade 
till respektive regions unika förutsättningar.

I 3 av Sveriges 2 län finns numera samverkansorgan. 
Region Skåne och Region Västra Götaland är 
självstyrelseorgan med ansvar för den regionala 
utvecklingen. En stabil grund har därmed lagts för 
en fortsatt utveckling av det regionala självstyret som 
kan förutses som ett resultat av Ansvarskommitténs 
kommande förslag. 

Som ny regiondirektör är det med stolthet och glädje jag 
successivt sätter mig in i den verksamhet som bedrivs 
i Regionförbundet Uppsala län. Jag konstaterar att 
förutsättningarna för en fortsatt dynamisk utveckling 
och tillväxt i Uppsala län är mycket goda. 

Regionförbundet har kommit långt när det gäller 
att ta fram och sedan i april 2006 genomföra det 
regionala utvecklingsprogrammet Uppländsk driv-
kraft. Programmet är väl förankrat och viljan att 
genomföra det därmed god. Den nya programperioden 
inom EU innebär att vårt län för första gången 
omfattas också av de geografiskt baserade programmen 

– ”Regional konkurrenskraft och sysselsättning Östra   
Mellansverige” och det gränsregionala programmet 

”Central Baltic”. Detta innebär nya möjligheter att växla 
upp våra egna resurser för att genomföra Uppländsk 
drivkraft. 

En styrka för Regionförbundet är att förbundets 
verksamhet omfattar både tillväxtfrågor och väl-
färdsfrågor. Genom att ta tillvara detta förhållande och 

se sambanden mellan de båda områdena kan länets 
utveckling stärkas. Tillväxt förutsätter människor som 
är välutbildade och friska. Företag och offentlig sektor 
genererar skatteintäkter som i sin tur garanterar den 
nödvändiga grundläggande välfärden för alla länets 
invånare.

Det bästa Regionförbundet kan göra i avvaktan på de 
beslut som kan komma att fattas med anledning av 
Ansvarskommitténs förslag är att ta initiativ och leverera 
resultat som visar att den regionala utvecklingen bäst 
hanteras av politiker som väljs av människorna som 
bor i Uppsala län.

Catharina Blom
Regiondirektör
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Regionförbundet Uppsala län är ett kommunalförbund 
bildat i januari 2003 med stöd av en särskild lag om sam-
verkansorgan. Medlemmarna är länets kommuner och 
landstinget.

Regionförbundets huvuduppgift är att verka för en positiv 
utveckling av Uppsala län och att utarbeta och i partner-
skap genomföra regionala utvecklingsprogram, regionala 
tillväxtprogram och planer inom infrastrukturområdet 
samt stödja medlemmarna i utvecklingen inom välfärds-
området.

Den politiska organisationen
Regionförbundets högsta beslutande organ är ett full-
mäktige med 6 ledamöter och lika många ersättare ut-
sedda av förbundets medlemmar. Fullmäktige har utsett 
en styrelse med 3 ledamöter och fem ersättare. Styrelsen 
har inrättat tre beredningar inom tillväxt-, trafik och väl-
färdsområdet med uppgift att inom sina respektive om-
råden bereda ärenden inför beslut i styrelsen samt på annat 
sätt bevaka utvecklingen inom området.

Under 2006 har regionfullmäktige sammanträtt vid 
tre tillfällen. Ett av dessa sammanträden genomfördes på 
Lastbergets konferens i Bålsta i anslutning till årsstämman 
för Upplandsstiftelsen. Vid sammanträdet i mars månad 
antogs Uppländsk Drivkraft – det regionala utvecklings-
programmet för Uppsala län. Beslut har också fattats om 
förbundets delägarskap i Uppsala Tourism och att ta över 
ansvaret för det regionala, strategiska folkhälsoarbetet från 
Landstinget. Fyra motioner har behandlats. 

I juni månad beslutade fullmäktige om en ny politisk 
organisation för Regionförbundet fr.o.m. 2007. Beslutet 
innebär att förbundsordningen ändras i tre paragrafer 
(Heby kommun ny medlem, vissa bestämmelser rörande 
fördelningen av mandat i fullmäktige samt krav på att ett 
arvodesreglemente fastställs). Heby kommun beviljades 
medlemskap i Regionförbundet  fr.o.m. 2007. Heby 
kommun har haft en ledamot adjungerad till styrelsen 
under 2006. 

Styrelsen har sammanträtt vid sex tillfällen och styrel-
sens arbetsutskott vid åtta. Inför beslut om verksamhets-
plan och budget genomfördes en fördjupad medlems-
dialog genom att ledamöter ur styrelsens arbetsutskott 
tillsammans med företrädare för kansliet besökte samtliga 
medlemmar. 

Uppländsk Drivkraft
Regionförbundet har under året fastställt ett regionalt 
utvecklingsprogram för Uppsala län – Uppländsk Driv-
kraft. Programmet utgör grunden för förbundets och med-
aktörernas utvecklingsarbete i länet på lång sikt. 

Vid sidan av ansvaret för att utarbeta programmet har 
Regionförbundet ett ansvar för att koordinera genom-
förandet av programmet. För varje prioriterat område i 
programmet har handlingsprogram utarbetats i samar-
bete med partnerskapet. Som ett led i uppföljningen av 
programmet har ett antal indikatorer tagits fram som ska 
följa upp den regionala utvecklingen i länet och också 
göra det möjligt att jämföra länets utveckling med andra 
regioners.

Under året har Regionförbundet på olika sätt verkat för 
att lyfta fram välfärdens betydelse för den regionala ut-
vecklingen. Bland annat arrangerades ett seminarium med 
professor Joakim Palme om Social Rapport 2006.

Struktursfondsprogram
EU:s strukturfonder ges ett nytt innehåll och en ny struktur 
fr.o.m. 2007. Under perioden 2007–203 omfattas Uppsala 
län av såväl det nya Mål 2 Regional konkurrenskraft och 
sysselsättning som det nya Mål 3 Territoriellt samarbete. 

Regionförbundet har medverkat i framtagandet av 
programmen för ”Regional konkurrenskraft Östra Mellan-
sverige” och ”Central Baltic” inom ramen för Territoriellt 
samarbete.  

Programarbetet för ”Regional konkurrenskraft och 
sysselsättning” genomfördes i ett brett samarbete inom 
Uppsala, Sörmlands, Västmanlands, Örebro och Öster-
götlands län och överlämnades till regeringen för god-

Verksamheten under 2006
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kännande den 3 oktober 2006. Programmets huvud-
sakliga inriktning är på insatsområdena Entreprenörskap, 
Innovativa miljöer och Tillgänglighet. 

Deltagande i programmet ”Central Baltic” är Östersjö-
län i Lettland, Estland, Finland och Sverige med länen 
Gävleborg, Uppsala, Stockholm, Sörmland och Öster-
götland. Västmanland och Örebro län kan också delta 
som angränsande län. Programmet innehåller teman 
om en säker och hälsosam miljö, goda levnadsvillkor, 
ekonomisk konkurrenskraft och innovativa regioner.

Regionförbundet har också deltagit i utarbetandet 
av ”Uppsala läns genomförandestrategi för landsbygds-
programmet 2007-203” (LBU). Inom LBU-program-
met finns möjligheter för småföretagare att söka projekt-
medel. Programmet är indelat i fyra axlar. Axel  och 2 
är inriktade på jord- och skogsbruk, axel 3 är till för att 
utveckla företagandet i allmänhet på landsbygden och 
axel 4 handlar om Leader-metoden, där lokal förankring, 
inflytande och samarbete är ledorden. 

De regionala strukturfondsprogrammen liksom LBU-
programmet kommer att bli kompletterande finansierings-
instrument i genomförandet av aktiviteter i det regionala 
utvecklingsprogrammet. 

Ekonomisk tillväxt
Ett Regionalt tillväxtprogram för perioden 2004-2007 
(RTP) fastställdes av förbundsfullmäktige i oktober 2003. 
Tillväxtmålet i programmet om en två procentenheter 
högre tillväxt av lönesumman i länet än i riket har inte 
uppnåtts år 2006 men tillväxten är stark. Mellan 2005 
och 2006 ökade lönesumman med 4,7 %, vilket är i nivå 
med rikets tillväxt. Regionförbundet har koordinerat 
genomförandet av Regionala tillväxtprogrammet, följt 
upp och utvärderat processen samt hållbarhetsaspekterna 
i tillväxtåtgärderna. Utvärderingen visar att RTP-
processens styrka har varit ett brett deltagande och höga 
ambitioner. Utvärderingen visar också att hållbarhets-
arbetets intensitet i tillväxtåtgärderna är genomgående 
låg och att det ofta handlar om brist på kunskaper och 

resurser för att omsätta hållbarhetstänkandet i tillväxt-
åtgärder. Det behövs indikatorer inom hållbar utveckling 
för att kunna följa utvecklingen och öka medvetenheten. 

Det regionala tillväxtprogrammet omfattar fyra insats-
områden: klusterutveckling, entreprenörskap, kompe-
tens- och arbetskraftsförsörjning samt internationellt sam-
arbete.

Regionförbundet samordnar genomförandet av in-
satsområde Entreprenörskap. Det största delprojektet 
är ”Entreprenörskap i skolsystemet” som under 2006 
skapat ett kontaktnät och samverkan från grundskola 
till universitet. Aktiviteter har framförallt omfattat Upp-
sala, Älvkarleby, Knivsta, Håbo och Enköpings kom-
muner. Aktiviteter har skett i olika former som temadag 
på lärarhögskolan, ”bytardagar skola-näringsliv” och 
entreprenörspristävling för årskurs 6. Projektet har också 
aktivt medverkat till en godkänd ansökan från E-ship/ 
Innovativa åtgärder till Håbo och Enköpings kommuner. 
Vidare har projektet sammanfört olika ”konceptbärare” 
till en aktörssamverkan (Ung Företagsamhet, Transfer, 
Drivhuset, TekNO-projektet och Snilleblixtarna m.fl). 

Under rubriken ”Aktörssamverkan” har Region-
förbundet samlat företagsfrämjande aktörer ett par 
gånger under året. Effekten av mötena är framförallt att 
aktörerna får en djupare förståelse för respektive parts 
kärnverksamhet och kan hänvisa kunder till varandra och 
därmed gemensamt effektivisera rådgivning med mera.

Regionförbundet har registrerat tillväxtåtgärder i 
länet i en projektdatabas. Databasen omfattar framfö-
rallt åtgärder som har koppling till Regionala tillväxt-
programmet. År 2006 redovisas i databasen tillväxt-
åtgärder med drygt 50 projekt.

ALMI Företagspartner Uppsala AB ägs till 49 % av 
Regionförbundet och är ett viktigt verktyg för företags-
utvecklingen i länet. Under 2006 har Regionförbundet 
tagit initiativ till utveckling av ALMIs roll genom ägar-
direktiven. 

Inom ramen för projektet Företagslotsen i Uppsala 
(”en dörr in”) har ett aktivt samarbete inletts mellan 
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lokala och regionala aktörer. Syftet är att samla viktiga 
företagsstödjande aktörer i samma lokaler så att kunden 
på ett lättillgängligt sätt får svar på sina frågor och stöd i 
den fortsatta utvecklingen av företagandet. Bland annat 
har en process inletts om en gemensam rådgivare för 
invandrarföretagare i hela länet via Företagslotsen. 

Besöksnäringen är en nationellt och internationellt 
snabbt växande bransch. Under 2005/2006 genomförde 
Regionförbundet och Uppsala kommun tillsammans med 
övriga kommuner, Uppsala Tourism med flera aktörer 
en bred utredning av besöksnäringens utveckling ”Till-
sammans mot elitserien”. Resultatet blev ett beslut om 
en ambitionshöjning när det gäller besöksnäringen. För-
bundet har blivit en av huvudägarna i Uppsala Tourism 
AB och fått en förstärkt roll för utvecklingen av besöks-
näringen.

Inom klusterutveckling / innovationssystem har 
STUNS tillsammans med universiteten, Innovations-
bron, ALMI, Uppsala kommun, länsstyrelsen och 
Regionförbundet gemensamt byggt upp en infrastruktur 
för att omsätta innovationer i kommersiella produkter via 
en inkubator, Uppsala Innovation Centre. Verksamheten 
har varit framgångsrik med ett fyrtiotal företag, som har 
visat stark tillväxtpotential. Bioteknikprojektet Uppsala 
Bio är ett långsiktigt projekt med sikte på utveckling av 
nya kommersiella produkter i samarbete mellan forskare 
och bioteknikbranschen.

Landstinget har överlåtit sin del och representation i 
stiftelsen STUNS (Stiftelsen Universitet, Näringsliv och 
Samhälle) till Regionförbundet fr.o.m. 2007. 

Infrastruktur och kollektivtrafik
Arbetet inom området infrastruktur och trafik har om-
fattat ett fortsatt genomförande av gällande investe-
ringsplaner och en fortsatt samverkan inom Stockholm 
– Mälardalen.  

En ombyggnad av väg 709 i enlighet med Läns-
transportplanen har kunnat färdigställas under 2006 
genom en förskottering av medel från landstinget och 

berörda kommuner. Utbyggnaden av E8 Enköping– 
Sagån till motorväg påbörjades under 2006 och beräknas 
pågå under tre år. Den södra delen av nya E4 öppnades 
för trafik strax före jul, ett drygt halvt år tidigare än 
beräknat. 

På initiativ av Regionförbundet har Banverket startat en 
systemstudie för en järnväg mellan Uppsala och Enköping. 
Regionförbundet deltar tillsammans med Uppsala och 
Enköpings kommuner i arbetet i syfte att få ett bra besluts-
underlag inför nästa planeringsomgång. 

Regionförbundet har också på olika sätt verkat för att 
utredningsarbetet om dubbelspåret på Ostkustbanan förbi 
Gamla Uppsala ska drivas vidare så att projektet ska kunna 
genomföras under nästa planeringsperiod. Under 2006 har 
Banverket tagit ställning för att tunneln är det lämpligaste 
utbyggnadsalternativet.

Regionförbundet är en part i samverkan inom Stock-
holm – Mälardalen i infrastruktur och trafikeringsfrågor 
i syfte att stärka regionen inför nästa planeringsomgång. 
Den första fasen i den politiska processen ”En bättre sits” 
har avslutats under 2006 med en gemensam målbild för 
transporter och trafik i Stockholm – Mälardalen år 2030. 
Den andra fasen som ska utmynna i en gemensam priori-
tering för hela regionen påbörjades i slutet av 2006.

Samarbetet med kommuner, landsting och region-
förbund över länsgränsen har drivits vidare. I ABC-
stråket har Regionförbundet deltagit i förberedelserna 
för start av den utvidgade Upptågstrafiken som skedde 
hösten 2006. Andra viktiga frågor har varit utvecklingen 
av Arlanda som flygnod och tillgängligheten till Arlanda. 
Ett särskilt seminarium om Arlandas utveckling har an-
ordnats. 

Även i ABCU-samarbetet är infrastruktur- och 
trafikeringsfrågorna prioriterade. En viktig fråga att 
bevaka har varit infarten till Stockholm på Mälarbanan 
sträckan Tomteboda–Kallhäll.  De olika alternativ som 
utreds är av stort intresse för tillgängligheten till norra 
och nordvästra Stockholm både för ABCU-stråket och 
för ABC-stråket.
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Med anledning av en motion till förbundsfullmäktige 
har Regionförbundet analyserat olika former för ägar-
styrning av Upplands Lokaltrafik AB (UL). Styrelsen 
har därefter beslutat att bibehålla nuvarande modell men 
att styrmodellen måste utvecklas och förbättras genom 
tydligare ansvars- och rollfördelning mellan ägarna 
och bolagets styrelse samt genom bättre berednings-
processer. 

Vid ägarsamrådet i mars 2006 gavs Regionförbundet 
i uppdrag att arbeta fram en revidering av modellen för 
fördelning av ägartillskott för Upplands Lokaltrafik AB. 
En ny reviderad modell, som bättre uppfyller målen för 
fördelningsmodellen, antogs senare under året.

Regionförbundet har också samordnat processen om 
ett nytt konsortialavtal och bolagsordning för UL med 
anledning av Heby kommuns ansökan om delägarskap 
i UL.

Utbildning och kompetensförsörjning
Av avgörande betydelse för den regionala utvecklingen 
är att det finns kvalificerad arbetskraft med utbildning 
och erfarenhet som svarar mot näringslivets och den 
offentliga sektorns behov. Kompetensförsörjning är där-
med en fråga av strategisk betydelse.

Under 2006 startade utredningen av Gymnasieskolan 
2007 under Regionförbundets samordningsansvar. En ar-
betsgrupp med representanter för länets kommuner har de-
finierat mål för gymnasieskolan i ett regionalt utvecklings-
perspektiv. En struktur för och förslag på aktiviteter för 
en regional samverkan i dessa frågor har tagits fram. Fem 
arbetsgrupper, med deltagande från kommunerna och 
inom vissa områden även branschrepresentanter, har bil-
dats och kommer att fortsätta arbetet även om regeringen 
har beslutat att tillsätta en ny utredning om gymnasie-
skolans struktur. Arbetsgrupperna ska arbeta med sex 
prioriterade områden, program utbud, distansutbildning, 
fordons- och omvårdnadsprogrammet, hållbar utveck-
ling samt utveckling av vägledning. En avrapportering 
ska ske under våren 2007. 

Resam är en regional samverkansgrupp som ska 
verka för att bygga en effektiv infrastruktur för vuxnas 
lärande. Uppsala läns kommuner, Sigtuna och Norr-
tälje kommuner, samt Länsarbetsnämnden ingår. Efter-
som uppgiften har bedömts vara viktig ur ett regionalt 
utvecklingsperspektiv har Regionförbundet tagit på 
sig samordningsansvaret för arbetet. Resam initierade 
att statsbidrag avsattes till en samordnare med upp-
gift att långsiktigt genomföra en samordning av KY-
utbildningarna, kvalificerad yrkesutbildning, i länet. 
Ett arbete har påbörjats med att utforma ett samverkans-
avtal för KY-utbildningar i syfte att den interkommunala 
ersättningen inte ska utgöra ett hinder för den vuxen-
studerande att fritt välja kommun.

Det stora antalet avhopp från gymnasieskolan är ett 
problem som länets skolledare har uppmärksammat och 
föreslagit ska bli föremål för ett gemensamt utvecklings-
arbete. Regionförbundet har med medel från Ungdoms-
styrelsen genomfört en förstudie ”Ungdomscoaching 
i Uppsala län” som har rapporterats till kommunerna. 
Önskemål har framförts att Regionförbundet ska hålla 
i ett fortsatt erfarenhetsutbyte mellan rektorer på Indi-
viduella programmet, fritidsledare och annan personal 
som arbetar med ungdomars framtid kring frågor om 
ungdomar anställningsbarhet. 

Vård, omsorg och socialtjänst
En utredning har tagit fram underlag för överförande 
av ansvaret för det regionala strategiska folkhälsoarbetet 
till Regionförbundet. Förbundsstyrelsen har beslutat att 
bygga upp en länsgemensam kompetens och samordnings-
funktion på förbundet. Två folkhälsosamordnare har 
rekryterats.

Efter en framställan från länsstyrelsen har Region-
förbundet övertagit ansvaret för det regionala drog-
förebyggande arbetet. Det regionala utvecklings-
programmet ska vara vägledande för verksamheten, där 
de drogförebyggande frågorna ska kunna integreras 
med andra samhällsfrågor och arbetet baseras på ett 
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folkhälsoperspektiv. En länssamordnare har rekryterats. 
Länssamordnaren har deltagit i ett antal befintliga nät-
verk för områdesöverskridande samverkan på länsnivå 
samt bidragit till att nya samverkansarenor har kommit 
till. Närmare kontakter har knutits med forskningen. 
Kartläggningar har genomförts dels för att få en bild av 
det drogförebyggande arbetet i länet, dels som ett under-
lag för utveckling av de lokala samverkansgrupperna. 

Med stöd från Regionförbundet har omorganisationen av 
länets hjälpmedelsförsörjning avslutats. Landstingets hjälp-
medelsenhet har avvecklats och kommunerna har bildat en 
länsgemensam enhet med Uppsala kommun som värd.

Vårdvalideringsprojektet avslutades i december 
2006. Den fortsatta utbildningen sker inom ramen för 
Kompetensstegen. En utvärdering av projektet kommer 
under våren 2007.

Forskning och Utveckling
Regionförbundets FoU-verksamhet bedrivs i nära sam-
verkan med berörda verksamheter i kommunerna och 
landstinget inom äldreområdet, handikappområdet samt 
individ- och familjeområdet. En övergripande idé är att 
möta verksamheternas utvecklingsbehov och genom 
FoU-stöd bidra till en kunskapsgrundad utveckling inom 
dessa områden i landstinget och kommunerna i länet. En 
strategi är att utveckla samarbete mellan berörda verksam-
heter och universitetens forskning/utbildning snarare än 
att bedriva egen forskning.

Samarbetet med universitet/högskola har under 2006 
skett i olika former, främst genom medverkan i temadagar, 
seminarier m.m. och genom samverkan i olika projekt. FoU-
verksamhetens vetenskapliga handledare har genom sina an-
ställningar nära anknytning till sjuksköterskeutbildningen, 
det sociala omsorgsprogrammet och Centrum för handi-
kappforskning vid Uppsala universitet. Detta ger ett brett 
kontaktnät och möjlighet till inflytande från praktiken 
på utbildningarna. Konferenser på temat Forskning Pågår 
planeras och genomförs i nära samarbete med Uppsala uni-
versitet. Inom IFO-området (individ- och familjeomsorg) 

har ett forskarnätverk startats under 2006 för kontinuerlig 
dialog, vilket bland annat inneburit att ledande tjänstemän 
fått hjälp att planera utvärderingar av olika verksamheter. 
Det fördjupade samarbetet har också lett till att Region-
förbundet tillsammans med forskare och representanter för 
praktiken sökt och beviljats externa medel till tre nya FoU-
projekt med fokus på uppföljning/utvärdering. Samarbetet 
har huvudsakligen skett med Uppsala universitet och So-
cialhögskolan vid Stockholms universitet men även inletts 
med Sveriges Lantbruksuniversitet om projekt kring Djur i 
vården och med Örebro universitet.

Regionförbundet har initierat, leder eller medverkar i ett 
flertal FoU-projekt, t. ex:

• FIB-projekt (Föräldrar med Intellektuella Begränsningar) 
har bl a genomfört en kartläggning av målgruppen i Tierps 
kommun. Barngruppsverksamhet har startat, vilket är unikt 
både nationellt och internationellt. Ytterligare en hemtera-
peut har engagerats i projektet och det miljöterapeutiska ar-
betet har getts en fastare struktur med hjälp av bl. a. check-
listor som bygger på kunskap från internationell forskning.

• FFT-projektet (Funktionell Familjeterapi) har bidragit 
till att stärka samarbetet mellan kommunerna och barn- 
och ungdomspsykiatrin. Hela länet (utom Heby) arbetar 
nu enligt en av de få evidensbaserade metoder som finns 
inom den sociala barnavården, vilket är unikt för landet. 
Introduktionen av FFT innebär att alla kommuner har 
tillgång till en kvalificerad metod för hemmaplanslösning 
som alternativ till institutionsplaceringar. Under 2006 har 
09 ungdomar fått del av insatsen.

• Anhörigstödprojektet är ett lärandeprojekt för utveck-
ling av anhörigstöd, som har bedrivits under 2005/06 till-
sammans med representanter för alla kommuner i länet. 

• Inom området äldre och läkemedel har flera projekt 
bedrivits. I ett projekt, som startades under 2006 av 
Regionförbundet tillsammans med landstingets läkemedels-
kommitté och Apoteket AB, kommer en symptom-
skattningsskala att utvecklas med syftet att bättre kunna 
identifiera och följa upp läkemedelsrelaterade problem hos 
äldre.
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• I ett projekt har en forskare från Företagsekonomiska 
institutionen anlitats för att studera uppbyggnad och ut-
veckling av den Hemvårdsenhet för äldre som landstinget 
startat i samverkan med Uppsala kommun. I en brukar-
studie har en forskare från Sociologiska institutionen 
anlitats för att studera multisjuka äldres upplevelser och 
erfarenheter av hälso- och sjukvård.

• För att utvärdera de utbildningssatsningar som görs 
inom ramen för Kompetensstegen har en projektledare an-
ställts vid Regionförbundet med finansiering från Uppsala 
kommun. Projektledaren ger handledning och har också 
startat ett länsnätverk för att dela/sprida erfarenheter och 
kunskaper om utvärdering av denna utbildningssatsning. 
Projektet startade i slutet av 2006 och kommer att pågå till 
2009.

• En inventering av psykiskt funktionshindrade personer 
har gjorts i Älvkarleby kommun. Inventeringen har legat 
till grund för en handlingsplan som senare tagits fram av 
kommunen.

För att förmedla aktuell forskning, dela erfarenheter 
och diskutera/formulera utvecklingsbehov håller Region-
förbundet samman nätverk inom bl. a. områdena demens, 
mat och äldre samt äldre och läkemedel.

Regionförbundet har också anordnat temadagar, 
seminarier, cirklar etc. och medverkat i utbildningar för 
att sprida kunskap om och väcka intresse för aktuell forsk-
ning och relevanta utvecklingsprojekt. Under 2006 har 
drygt 700 personer deltagit i dessa aktiviteter.

Internationella frågor  
Regionförbundet har under 2006 beslutat om riktlinjer för 
förbundets arbete med internationella frågor. Styrelsen har 
beslutat att det internationella arbetet främst ska syfta till 
att förverkliga det regionala utvecklingsprogrammets mål. 

Regionförbundet har från 2004 varit servicemedlem 
i Stockholmsregionens Europakommitté (SEU). 
Medlemskapet ger förbundet och dess medlemmar 
möjlighet att både synas på Brysselarenan och ta del av 
organisationens kontakter samt att få hjälp och stöd i ar-

betet med EUs fonder och program. Avtalet har förlängts 
fr.o.m. 2007 och Regionförbundet har möjlighet att utse 
en förtroendevald som adjungeras till SEU:s styrelse.

Regionförbundet har övertagit landstingets medlem-
skap i Assembly of European Regions (AER), en europeisk 
samarbetsorganisation för regioner i Europa. Syftet med 
organisationen är att vara ett regionalt politiskt forum i 
Europa samt att bidra till utveckling av interregionalt sam-
arbete och kunskapsutbyte i frågor som rör bl a regional 
utveckling, sociala frågor och kulturfrågor.  

Förbundet är också en part i ett Interreg III C-projekt 
kallat TOWER som syftar till att genom erfarenhetsutbyte 
utveckla metoder för regional utveckling och ekonomisk 
tillväxt. Programmet har lett till länets medverkan i flera 
EU-projekt, varav förbundet är partner i ett som handlar 
om att arbeta med regionala strategier, om entreprenör-
skap och om miljödriven produktutveckling. Programmet 
kommer att avslutas under 2007. 

Sedan maj 2005 är Regionförbundet värdorganisation 
för ett s.k. Europa Direkt-kontor. Verksamheten är huvud-
sakligen inriktad på information till allmänheten och stöd 
till Regionförbundets medlemmar i deras EU-relaterade 
arbete. Primära målgrupper är skolan och ungdomar. Under 
året har ett flertal utbildningar genomförts för kommunala 
tjänstemän i EU-kunskap liksom målgruppsinriktade 
utbildningar för lärare och skolledare, bibliotekarier och 
journalister. En studie- och kontaktsresa har arrangerats 
till Bryssel för tjänstemän. Aktiviteterna syftar till att 
öka kunskapen och intresset kring EU bland de nämnda 
nyckelgrupperna.

Personalbokslut
Förbundet har under året haft 7 tillsvidareanställda, varav 
0 kvinnor och 7 män. 6 projektanställda, varav 3 kvinnor 
och 3 män har varit knutna till kansliet under kortare eller 
längre perioder. Under året har regiondirektören slutat sitt 
arbete på förbundet och rekrytering av en regiondirektör 
har genomförts. 

Sjukfrånvaron har uppgått till 3,53 %. 
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Ekonomisk redogörelse

Redovisningsprinciper
Redovisningen följer lagen om kommunal redovisning 
(997:64). Kända intäkter och kostnader har 
periodiserats. Outtagna semesterdagar har skuldförts 
liksom pensionsskuld i de fall full täckning för 
åtaganden saknats i Kommunförbundens pensions-
stiftelse. En pensionsförbindelse till en tidigare 
direktör redovisas som en ansvarsförbindelse. Den 
sammanslagna redovisningen har upprättats enligt 
klyvningsmetoden, vilket innebär att den ägda andelen 
(49%) av Almi Företagspartners Uppsala AB resultat- 
och balansräkning har intagits i redovisningen.

Såväl budget som uppföljning har under året skett på 
resultatenhetsnivå.

Verksamhetens resultat
Det ekonomiska resultatet för 2006 visar på ett 
överskott på 2 62 tkr. Det stora överskottet beror 
dels på sjukskrivningar och vakanser vid kansliet dels 
på att en budgeterad buffert inte har tagits i anspråk. 
I samband med bokslutet har tidigare reserverade 
medel från Länsfonden – gemensamma psykiatrimedel 
överförts mot resultaträkningen och påverkat resultatet 
med 465 tkr. 

Investeringar i kontorsmöbler och datautrustning har 
under året gjorts till ett belopp om 24 42 kr.

Tidigare reserverade medel för bidrag till regionala 
projekt och organisationer har delvis förbrukats 
under året. NUTEKs anslag till Regionförbundet 
för regional projektverksamhet (33: Allmänna 
regionalpolitiska åtgärder inom utgiftsområde 9 
Regional utveckling) finns från och med 2006 med i 
förbundets resultaträkning. Projekt som bedrivs inom 
Regionförbundet har belastats med en fast summa per 
månad. 

Ekonomisk översyn – finansiellt mål
Genom beslut i Regionfullmäktige under 2005 om 
förändrade former för finansiering av förbundets 
verksamhet har förbundets verksamhet under 2006 helt 
täckts av medlemsavgifter av vilka landstinget svarar 
för 65% och kommunerna gemensamt för 35%. Den 
tidigare debiteringen i särskild ordning för projekt eller 
liknande har således upphört.

Det finansiella målet att det egna kapitalet ska uppgå 
till minst ,5% av förbundets årsomsättning uppfylls. 
Verksamhetsåret 2006 uppgår omsättningen till ca 37 
milj kr och det egna kapitalet i årsredovisningen till ca 
2 977 tkr, dvs 8%.
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Resultaträkning  (kr)

Verksamhetens intäkter År 2006 Budget År 2005

Medlemsavgifter 1   14 230 000 14 230 000 7 866 668
Projektmedel 2 4 416 418 4 000 000 8 322 381
Kursavgifter 311 540  430 025
Bidrag 3 16 607 000 12 800 000 13 655 190
Övriga intäkter 4         1 810 213              600 000       –2 614 880
 
Summa verksamhetens intäkter 37 375 171 31 630 000 27 659 384

 
Verksamhetens kostnader
 
Kostnader för lokaler –1 713 882 –1 170 000 –1 292 079
Övriga driftskostnader –19 622 878 –18 000 000 –14 452 606
Kostnader för personal 5 –14 003 745 –12 480 000 –11 241 269
Avskrivningar 6           –127 993           –130 000         –135 233
 

Summa verksamhetens kostnader –35 468 498 –31 780 000 –27 121 187

 
Verksamhetens nettokostnad 1 906 673 –150 000 538 197

 
Finansiella intäkter 7 261 648 150 000 197 961
Finansiella kostnader 8                –5 851                                    0           –18 601

 
Resultat efter finansiella poster 2 162 470 0 717 557

   
ÅRETS RESULTAT 2 162 470 0 717 557
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Balansräkning  (kr)

TILLGÅNGAR  2006-12-31  2005-12-31
  
Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar 
Investeringar i annans fastighet 9 48 659 0
Inventarier 9 219 647 198 898
 
Finansiella anläggningstillgångar 
Aktier 10 496 000 496 000
Summa anläggningstillgångar 764 306 694 898
 
Omsättningstillgångar 
Fordringar 
Kundfordringar 358 465 598 588
Övriga kortfristiga fordringar 440 498 584 386
Interimsfordringar        923 942      882 305
Summa 1 722 905 2 065 279
 
Kassa och Bank 11 10 194 822 8 275 535

Summa omsättningstillgångar 11 917 727 10 340 814

SUMMA TILLGÅNGAR 12 682 033 11 035 712
 
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 
 
Eget kapital 
Balanserad vinst o förlust 815 108 97 551
Årets resultat 2 162 470       717 557
 2 977 578 815 108
Avsättningar 
Avsättningar för pensioner  12 0 0
 
Kortfristiga skulder m.m. 
Leverantörsskulder 1 077 587 969 984
Övriga kortfristiga skulder 13 7 139 183 7 861 927
Interimsskulder 14     1 487 685    1 388 693
Summa 9 704 455 10 220 604
 
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 12 682 033 11 035 712

 
Ansvarsförbindelse 
Pensionsförpliktelse inkl. löneskatt  4 149 399 4 551 527
som ej upptagits bland skulder

Ställda panter Inga Inga
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Not 1. Medlemsavgifter År 2006 År 2005
Länets kommuner 7 115 000 3 933 334
Landstinget i Uppsala län     7 115 000      3 933 334
Summa 14 230 000 7 866 668

Not 2. Projektmedel 
Länets kommuner 0 3 252 268
Landstinget i Uppsala län 0 1 280 000
Länsstyrelsen Uppsala län 642 500 430 000
STUNS 0 385 000
Socialstyrelsen 543 500 620 350
Allmänna arvsfonden 1 475 000 2 075 000
European Commission 154 452 153 172
Ungdomsstyrelsen 200 000 0
Europeiska socialfonden 158 458 0
Valideringsdelegationen 120 008 0
Kärnavfallsfonden 900 000 0
Socialdepartementet 222 500 0
Övrigt                        0           126 591
Summa 4 416 418 8 322 381

Not 3. Bidrag 
Länsstyrelsen Uppsala län 1 789 000 1 939 000
Landstinget Uppsala län 9 800 000 10 380 000
Länets kommuner 1 200 000 1 200 000
Socialstyrelsen 0 80 000
NUTEK 3 818 000 0
Övrigt                         0              56 190
Summa 16 607 000 13 655 190

Not 4. Övriga intäkter 
Diverse intäkter 540 979 480 226
Ersättn. från NUTEK 0 85 071
Ersättn. från Upplands lokaltrafik 372 757 100 130
Ersättn. från reg.ped.centrum 76 400 40 000
Ersättn. från Älvkarleby kommun 0 50 000
Ersättn. från valideringsdelegationen 0 50 000
Ersättn. från länsarbetsnämnden 0 30 000
Ersättn. från Uppsala Universitet 168 035 0
Ersättn. från Gävleborgs kommuner o landsting 100 000 0
Ersättn. från länsstyrelsen 175 000 0
Balansering av projekt       376 961    –3 450 307
Summa 1 810 132 –2 614 880

Noter till resultat- och balansräkning (kr)
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Not 5. Kostnader för personal År 2006 År 2005
Lönekostnader 8 654 914 7 446 499
Arbetsgivaravgifter 2 800 676 2 428 836
Arvoden inkl soc avg, revisorer 49 022 56 264
Lön, soc.avg, föreläsare 132 128 91 836
Förändring av pensionsstiftelse 0 –350 505
Pensionsutbetalningar 96 536 218 112
Försäkringar till anställda 221 331 191 774
Kompetensutveckling 223 937 196 576
Övrigt    1 825 201          961 877
Summa 14 003 745 11 241 269

Not 6. Avskrivningar  
Investeringar i annans fastighet 24 330 50 530
Inventarier         103 663             84 703
Summa 127 993 135 233
  
Not 7. Finansiella intäkter  
Ränteintäkter 261 648 186 402
Övr. finansiella intäkter  8 934
Intäkter vid försäljning av aktier                        0                2 625
Summa 261 648 197 961

Not 8. Finansiella kostnader  
Räntekostnader 153 12 901
Övr. finansiella kostnader               5 698                5 700
Summa 5 851 18 601

Not 9. Anläggningstillgångar  
Investeringar i annans fastighet  
Avskrivs på tre år enl. hyreskontrakt  
IB anskaffningsvärde 151 590 151 590
Årets nyanskaffningar            72 989                          0
UB anskaffningsvärde 224 579 151 590
IB ack. Avskrivningar –151 590     –101 060
Årets avskrivningar         –24 330          –50 530
Summa 48 659 0

Inventarier  
Avskrivs på fem år. Som anskaffningsvärde för övertagna inventarier 
används Kommunförbundet Uppsala läns anskaffningsvärden då detta 
bättre speglar kvarvarande ekonomiska livslängd.  
IB anskaffningsvärde (övertagits av KUL)         619 356          475 651
Årets nyanskaffningar         124 412          143 705
UB anskaffningsvärde 743 768 619 356
IB ack. Avskrivningar –420 458 –335 755
Årets avskrivningar      –103 663          –84 703
Summa 219 647 198 898

Noter till resultat- och balansräkning (kr)

Not 1. Medlemsavgifter År 2006 År 2005
Länets kommuner 7 115 000 3 933 334
Landstinget i Uppsala län     7 115 000      3 933 334
Summa 14 230 000 7 866 668

Not 2. Projektmedel 
Länets kommuner 0 3 252 268
Landstinget i Uppsala län 0 1 280 000
Länsstyrelsen Uppsala län 642 500 430 000
STUNS 0 385 000
Socialstyrelsen 543 500 620 350
Allmänna arvsfonden 1 475 000 2 075 000
European Commission 154 452 153 172
Ungdomsstyrelsen 200 000 0
Europeiska socialfonden 158 458 0
Valideringsdelegationen 120 008 0
Kärnavfallsfonden 900 000 0
Socialdepartementet 222 500 0
Övrigt                        0           126 591
Summa 4 416 418 8 322 381

Not 3. Bidrag 
Länsstyrelsen Uppsala län 1 789 000 1 939 000
Landstinget Uppsala län 9 800 000 10 380 000
Länets kommuner 1 200 000 1 200 000
Socialstyrelsen 0 80 000
NUTEK 3 818 000 0
Övrigt                         0              56 190
Summa 16 607 000 13 655 190

Not 4. Övriga intäkter 
Diverse intäkter 540 979 480 226
Ersättn. från NUTEK 0 85 071
Ersättn. från Upplands lokaltrafik 372 757 100 130
Ersättn. från reg.ped.centrum 76 400 40 000
Ersättn. från Älvkarleby kommun 0 50 000
Ersättn. från valideringsdelegationen 0 50 000
Ersättn. från länsarbetsnämnden 0 30 000
Ersättn. från Uppsala Universitet 168 035 0
Ersättn. från Gävleborgs kommuner o landsting 100 000 0
Ersättn. från länsstyrelsen 175 000 0
Balansering av projekt       376 961    –3 450 307
Summa 1 810 132 –2 614 880
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Not 10. Aktier, år 2005 Bokfört värde Antal, st Ägarandel %
Uppsala Tourism AB 6 000 100 0,4
ALMI          490 000 4 900 49,0
Summa 496 000 

Aktier, år 2006 Bokfört värde Antal, st Ägarandel %
Uppsala Tourism AB 6 000 100 0,4
ALMI          490 000 4 900 49,0
Summa 496 000 

Not 11. Kassa och Bank År 2006 År 2005 

Postgiro 218 750 164 463
Bank – SEB      9 976 072      8 111 072
Summa 10 194 822 8 275 535

  
Not 12. Avsättningar för pensioner  
Regionförbundet Uppsala läns samlade pensionsskuld per 
2006-12-31 uppgår till 5 151 224 kr och är tryggad genom 
tillgångar i pensionsstiftelsen på 6 259 775 kr.  

  
Not 13. Övr. kortfristiga  skulder 

Källskatt, personal 278 694 277 191
Löneskatt 24,26%, dekl  
 – tax 2006 254 649 433 731
Pågående projekt 5 828 089 7 139 937
Övriga skulder           777 751              11 068
Summa 7 139 183 7 861 927

Not 14. Interimsskulder 
 
Semesterlöneskuld 698 194 591 772
Reserv. medel revisorer 58 028 10 828
Upplupna soc.avg 295 109 250 768
Löneskatt 24,26%  
 – tax 2007 235 251 254 649
Löneskatt 24,26% på individuella delen till PV AB 65 448 58 458
Övrigt           135 655          222 218
Summa 1 487 685 1 388 693

Noter till resultat- och balansräkning (kr)
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Finansanalys  (Kr)

Tillförda medel År 2006 År 2005
 
Årets resultat 2 162 470 717 557
Försäljning av anläggningstillgångar 0 1 000
Ej rörelsekapitalpåverkande poster: 
Ökning av avsättningar 0 –756 110
Avskrivningar      127 993       135 233
Summa tillförda medel  2 290 463 97 680
 
Använda medel 
Förvärv av materiella anläggningstillgångar –197 401 –143 705
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar                      0                              0
Summa använda medel –197 401 –143 705
 
 
Förändring av rörelsekapitalet 2 093 062 –46 025
 
 
Specifikation av rörelsekapitalets förändring: 
 +/– kortfristiga fordringar –342 374 –828 891
 +/– kortfristiga skulder 516 149 1 643 960
 +/– likvida medel   1 919 287    –861 094
 
Summa 2 093 062 –46 025



18 REGIONFÖRBUNDE T  UPP S AL A  L ÄN

Sammanställd resultaträkning 2006 (tkr)

Sammanställd resultaträkning 2006

 100% 49% Justeringar och Sammanställd Sammanställd
 Regionförbundet ALMI elimineringar resultaträkning resultaträkning
 Uppsala län   2006 2005

Verksamhetens intäkter 37 375 6 174 –4 573 38 976 31 763
Verksamhetens kostnader –35 340 –6 357 4 913 –36 784 –31 684
Avskrivningar          –128              –32                   0           –160           –187

Verksamhetens nettokostnad 1 907 –215 340 2 032 –108

Finansiella intäkter 261 71 0 332 263
Finansiella kostnader                –6                 –2                   0                –8              –19
    
Resultat före extraord. poster 2 162 –146 340 2 356 136

Extraordinära intäkter 0 0 0 0 0
Extraordinära kostnader 0 0 0 0 0
    
Årets resultat 2 162 –146 340 2 356 136

Bokslut År 2006 År 2005

Verksamhetens intäkter 38 976 31 763
Verksamhetens kostnader –36 784 –31 684
Avskrivningar          –160           –187

Verksamhetens nettokostnad 2 032 –108

Finansiella intäkter 332 263
Finansiella kostnader               –8              –19

Resultat före extraordinära poster 2 356 136

Extraordinära intäkter 0 0
Extraordinära kostnader 0 0

Årets resultat 2 356 136
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Sammanställd balansräkning 2006 (tkr)

Bokslut  År 2006 År 2005

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar 
Investeringar i annans fastighet 48 0
Inventarier 263 269
Finansiella anläggningstillgångar            16             16
Summa anläggningstillgångar 327 285
 
Fordringar 
Kortfristiga fordringar 3 207 2 954
Kassa och bank   13 210    11 849
Summa omsättningstillgångar 16 417 14 803
 
SUMMA TILLGÅNGAR 16 744 15 088
 
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 
Eget kapital 3 656 3 520
Därav årets resultat       2 016         136
Summa eget kapital 5 672 3 656
 
Kortfristiga skulder 11 072 11 432

 
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 16 744 15 088

 
Ansvarsförbindelse 
Pensionsförpliktelse och löneskatt som ej upptagits bland skulder 4 149 4 551
 
Ställda panter – Bankgaranti 0 0
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Sammanställd balansräkning 2006 (tkr)

 100% 49% Justeringar Sammanställd Sammanställd
 Regionförbundet ALMI och balansräkning balansräkning
 Uppsala län  elimineringar 2006 2005

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar 
Investeringar i annans fastighet 48 0 0 48 0
Inventarier 220 43 0 263 269
Finansiella anläggningstillgångar        496         10   –490            16            16
Summa anläggningstillgångar 764 53 –490 327 285
    
Fordringar
Kortfristiga fordringar 1 723 1 484 0 3 207 2 954
Kassa och bank   10 195  3 015            0   13 210    11 849
Summa omsättningstillgångar 11 918 4 499 0 16 417 14 803
    
SUMMA TILLGÅNGAR 12 682 4 552 –490 16 744 15 088

EGET KAPITAL, 
AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER  
Eget kapital 815 3 331 –490 3 656 3 520
Därav årets resultat     2 162   –146            0      2 016         136
Summa eget kapital 2 977 3 185 –490 5 672 3 656
    
Kortfristiga skulder 9 705 1 367 0 11 072 11 432

SUMMA EGET KAPITAL,     
AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 12 682 4 552 –490 16 744 15 088
    

    
Ansvarsförbindelser 4 149 0 0 4 149 4 551

Ställda panter – bankgaranti 0 0 0 0 0
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Uppsala den 8 mars 2007
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Revisionsberättelse avseende 2006 års förvaltning

Vi har granskat Regionförbundets verksamhet för 2006.
Granskningen har utförts enligt Kommunallagen och god revisionssed i kommunal verksamhet.

Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan Revisorernas 
redogörelse för år 2006.

Vår granskning visar att årsredovisningen är upprättad i enlighet med kommunala redovisningslagen. Vår bedömning är 
att resultatet i årsredovisningen är förenligt med de av Fullmäktige beslutade ekonomiska och finansiella målen.

Vi tillstyrker att styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

Uppsala den 2 mars 2007

Inger Kölestam  Calle Åkerstedt   Jörgen Ullenhag

Regionförbundets  
verksamhet 2006
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Ledamöter i styrelsen 
och övriga organ (Bilaga1)

Fullmäktiges presidium
Ingrid Andersson (s) Landstinget i Uppsala län, ordförande
Magnus G. Graner (m) Uppsala kommun, 1:e vice ordförande
Jan Ask  (s) Uppsala kommun, 2:e vice ordförande

Styrelse
Gunnar Hedberg (m) Uppsala kommun, ordförande
Lena Hartwig (s) Uppsala kommun, 1:e vice ordförande 
Bengt Wahlberg (c) Enköpings kommun, 2:e vice ordförande

Sören Bergqvist (v) Landstinget i Uppsala län
Bengt-Olov Eriksson (s) Tierps kommun
Agneta Hägglund (s) Håbo kommun
Mats O Karlsson (s) Landstinget i Uppsala län
Göran Nilsson (m) Knivsta kommun
Britt Pagard (c) Landstinget i Uppsala län 
Leif Sanner (fp) Uppsala kommun
Mats Sjöborg (fp) Landstinget i Uppsala län
Lars Skytt (s) Älvkarleby kommun
Margareta Widén-Berggren (s) Östhammars kommun

Ersättare
Johan Edstav (mp) Landstinget i Uppsala län
Lena Rönnberg (s) Landstinget i Uppsala län
Arne Sandemo (m) Landstinget i Uppsala län 
Anette Stavenow (kd) Uppsala kommun
Ilona Szatmari Waldau (v) Uppsala kommun

Tillväxtberedning
Bengt-Olov Eriksson (s) Tierps kommun, ordförande
Lars-Gunnar Eriksson (c) Uppsala kommun, vice ordförande
Sören Bergqvist (v) Landstinget i Uppsala län
Arne Brocknäs (m) Landstinget i Uppsala län 
Lena Hartwig (s) Uppsala kommun
Kenneth Holmström (m) Älvkarleby kommun
Anette Stavenow (kd) Uppsala kommun
Margareta Widén-Berggren (s) Östhammars kommun
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Trafikberedning
Leif Sanner (fp) Uppsala kommun, ordförande 
Mats O Karlsson (s) Landstinget i Uppsala län, vice ordförande
Lars Berglöf (s) Knivsta kommun
Liv Hahne (m) Uppsala kommun
Agneta Hägglund (s) Håbo kommun
Niclas Malmberg (mp) Uppsala kommun
Lars Skytt (s) Älvkarleby kommun
Jacob Spangenberg (c) Östhammars kommun
Lars Svensk (kd) Landstinget i Uppsala län

Välfärdsberedning
Bengt Wahlberg (c) Enköpings kommun, ordförande
Lena Rönnberg (s) Landstinget i Uppsala län, vice ordförande (t.o.m. 06-0-3)
Marlene Burwick (s) Landstinget i Uppsala län, vice ordförande (fr.o.m. 06-02-0)
Ingrid Andersson (s) Håbo kommun
Johan Edstav (mp) Landstinget i Uppsala län
Miriam Eriksson (kd) Knivsta kommun
Stavros Giangozoglu (s) Uppsala kommun
Ilona Szatmari Waldau (v) Uppsala kommun
Ann-Marie Petersson (m) Uppsala kommun
Anna-Lena Söderblom (m) Östhammars kommun
Mats Sjöborg (fp) Landstinget i Uppsala län
Börje Wennberg (s) Tierps kommun

Revisorer
Inger Kölestam (c) Håbo kommun, ordförande
Calle Åkerstedt (s) Landstinget i Uppsala, vice ordförande 
Jörgen Ullenhag (fp) Uppsala kommun

Ersättare till revisorerna
Roger Fransson (kd) Uppsala kommun
Eivor Johansson (s) Tierps kommun
Kurt Johansson (m) Enköpings kommun

Valberedning
Börje Wennberg (s) Tierps kommun, ordförande
Cecilia Hamenius (fp) Uppsala kommun, vice ordförande
Lars-Göran Bromander (s) Håbo kommun
Iris Denstedt-Stigzelius (kd) Knivsta kommun
Johan Edstav (mp) Landstinget i Uppsala län 
Kenneth Holmström (m) Älvkarleby kommun
Gunilla Karlsson (c) Enköpings kommun
Elisabeth Rosengren (v) Tierps kommun 
Anna-Lena Söderblom (m) Östhammars kommun
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Samverkansorgan
1 § Med samverkansorgan avses i denna lag en kom  
 munal beslutande församling inom ett län   
 med särskild uppgift att svara för regionala   
 utvecklings frågor i länet.

2 § Följande kommunala organ kan utgöra samver   
 kansorgan:
  1. ett kommunalföbund som har samtliga   
   kommuner i länet som medlemmar och där   
   även landstingen kan ingå som medlem, samt
  2. Gotlands kommun i Gotlands län.

Uppgifter
3 § Ett samverkansorgan har till uppgift att:
  1. utarbeta program för länets utveckling som   
   kommuner och landsting avser att genomföra  
   i samarbete med andra parter,
  2. samordna utvecklingsinsatser i länet för   
   genomförande av programmet,
  3. besluta om användningen av vissa statliga   
   medel för regional utveckling enligt vad   
   som närmare föreskrivs av regeringen,
  4. besluta om prioritering bland åtgärder avse  
   ende infrastruktur m.m. vid upprättande av   
   länsplaner för regional infrastruktur,
  5. ta emot och bereda ansökningar om bidrag   
   från EG:s strukturfonder avseende mål 1 och  
   mål 2,
  6. följa upp åtgärder och effekter av utvecklings  
   arbetet i länet,
  7. lämna en årlig redovisning avseende åtgärder  
   och effekter till regeringen.

Bildandet av samverkansorgan
4 § De kommunala organ som beslutar att bilda ett 
 samverkansorgan skall anmäla detta till regeringen. 
 Regeringen beslutar från vilken tidpunkt som   
 samverkansorganet skall ha de uppgifter som fram  

 går av 3 §. Samverkansorganets förhållande till   
 statliga myndigheter m.fl.

5 § Samverkansorganet skall vid utarbetande av utveck 
 lingsprogram enligt 3 § 1 och upprättande av läns  
 planer för regional infrastruktur enligt 3 § 4 sam  
 råda med de statliga myndigheter som berörs.

6 § Samverkansorganet i länet skall samverka med lä  
 nets kommuner och landstinget.

7 § Samverkansorganet bör samråda och samverka   
 med  företrädare för berörda organisationer och nä 
 ringslivet i länet.

8 §  Ett av samverkansorganet fastställt program för   
 länets utveckling skall, om det inte finns särskilda  
 skäl, beaktas av alla statliga myndigheter som be  
 driver verksamhet i länet
 Statliga myndigheter skall inom sina verksamhets  
 områden lämna samverkansorganet det biträde   
 som det behöver för det regionala utvecklingsarbe  
 tet. De skall också löpande informera samverkans  
 organet om pågående och planerade verksamheter  
 som har betydelse för länets utveckling.

Avveckling av samverkansorgan
9 § Ett samverkansorgan kan hos regeringen begära att  
 det befrias från sina uppgifter. Om en kommun   
 trä der ut ur ett kommunalförbund som är samver  
 kansorgan eller detta upplöses skall samverkansor  
 ganet anmäla detta till regeringen. Om ett samver- 
 kansorgan framställt en begäran eller gjort en   
 anmälan enligt första stycket skall samverkansorga 
 net avvecklas. Regeringen beslutar från vilken tid  
 punkt uppgifterna enligt denna lag inte skall åvila  
 samverkansorganet.

Lag (2002:34) om 
samverkansorgan(Bilaga 2)
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Bemyndigande
10 § Regeringen får meddela de närmare föreskrifter   
 som behövs för upprättande av länsplaner för re-  
 gional infrastruktur samt för samverkansorganets   
 uppföljning av verksamheten och återrapportering  
 till regeringen.

Övergångsbestämmelser 2002:34
 1.  Denna lag träder i kraft den 1 juli 2002.
 2.  Bestämmelserna i 3 § tillämpas från och med   
  den 1 januari 2003.
 3. De regionala självstyrelseorgan i Gotlands län   
  och Kalmar län som omfattas av la   
  gen (1996:1414) om försöksverksamhet med   
  ändrad regional ansvarsfördelning anses från   
  den 1 januari 2003 utan anmälan enligt 4 § ut  
  göra samverkansorgan enligt denna lag om det   
  regionala självstyrelseorganet inte dessförinnan   
  begärt att det skall befrias från uppgifterna. I   
  Kalmar län får ett nybildat kommunalförbund   
  utgöra samverkansorgan när regionförbundet   
  likvideras.

 
Detta är ett utdrag ur databasen Rättsnätet. Mångfaldi-
gande utan medgivande från Notisum AB är förbjudet en-
ligt lag. Dokumentens officiella pappersutgåvor äger alltid 
företräde eftersom Rättsnätet baseras på material från of-
fentliga databaser som kan innehålla felaktigheter.

SFS 2002:34
Källa: Rixlex

Utfärdad: 
2002-02-07
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